令 和 ７ 年 ７ 月 3 1 日

都市建設部幹線道路整備促進課

  日立都市圏幹線道路整備促進期成会の要望活動（水戸）について（お知らせ）

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日立都市圏は、茨城県の北部に位置し、海岸沿いに大規模工場、原子力関連施設や重

要港湾である茨城港（常陸那珂港区・日立港区）を有する臨海地域と、豊かな自然環境

や歴史的・文化的遺産が数多く残る内陸地域からなる都市構造を形成しております。

このような中、本期成会では、経済、産業、防災などのまちづくりを進めるうえで欠

かすことができない幹線道路ネットワークの整備促進を図るため、下記により要望活動

を実施することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１ 要望日時及び要望先

  令和７年８月４日（月）

（1） 国土交通省関東地方整備局常陸河川国道事務所 午後２時 00分から

（2） 茨城県  午後３時 00分から

２ 要望活動について

（1） 日 程 表 別紙１のとおり

（2） 出席予定者 別紙２のとおり

（3） 要 望 先 別紙３のとおり

３ 期成会構成員

  日立市、常陸太田市、東海村の各首長及び議長、商工会議所会頭・商工会会長等

以 上

【問合せ】日立市 都市建設部 幹線道路整備促進課（担当 課長：飛田）

      TEL ０２９４‐２２‐３１１１（内線７７９）

                                  別紙 1

【日立都市圏幹線道路整備促進期成会】

 要 望 活 動 日 程 表

□  要 望 日：令和 ７年 ８月４日（月）

□ 要 望 先：国土交通省 関東地方整備局 常陸河川国道事務所、茨城県庁

□ 集合場所：常陸河川国道事務所 １階 ロビー

□ 集合時間：午後１時５０分

□ 行 程：下表のとおり

場 所 等 予定時刻 摘   要

国土交通省

関東地方整備局

常陸河川国道事務所

午後１ 時５０分 1階 ロビー集合

午後 ２ 時００分

～

午後 ２ 時３０分

【要望活動】

２階 Ｆ・Ｇ会議室

応対者：所長 外 関係課長

茨 城 県

午後 ２ 時５０分 ２階 ロビー集合

午後 ３ 時００分

～

午後 ３ 時３０分

終了後解散

【要望活動】

１９階 土木部長室

応対者：土木部長 外 関係課所長

別紙２

市村名 職　　　　名 氏　　名 備　考

　市　長 小 川 春 樹 会　長

　議  長 吉 田 修 一

　日立市議会
　幹線道路整備促進特別委員会 委員長

豊  田 茂

　日立商工会議所 会頭 秋 山 光 伯

　都市建設部長 黒 澤 亮 一 事務局

　都市建設部部長（常陸多賀駅周辺地区整備担当） 會  澤 士 〃

　都市建設部 次長 田 所 邦 友 〃

　都市建設部 調整監 西 野 利 広 〃

　幹線道路整備促進課長 飛 田 裕 文 〃

　幹線道路整備促進課 課長補佐(兼)係長 根  本 三枝子 〃

　幹線道路整備促進課 係長 根  本 司 〃

　市　長 藤 田 謙 二 副会長

　議  長 高 星 勝 幸 監  事

　常陸太田市商工会 会長 西  野 一

　建設部長 川  合 学

　都市計画課長 古 川 寿 行

　都市計画課 計画整備係長 石 井 登

　都市計画課 主事 平 根 由 也

　都市計画課 主事 塩 原 康 介

　村　長 山  田 修 副会長

　議  長 河 野 健 一 監  事

　東海村商工会 会長 佐 藤 映 史

  建設部長 河 西 徹 雄

　都市政策課長 大 友 佳 一

計　24　名

日立都市圏幹線道路整備促進期成会

水 戸 要 望  出 席 予 定 者 名 簿

令和 ７ 年８月４日（月）

日　立　市

常陸太田市

東　海　村

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　常

役　　　職　　　名 備　　　　考

所 長 出席予定

副 所 長 出席予定

地 域 防 災 調 整 官 出席予定

計 画 課 長 出席予定

工 務 第 二 課 長 出席予定

調 査 課 長 出席予定

建 設 専 門 官 出席予定

用 地 第 二 課 長 出席予定

道 路 管 理 第 二 課 長 出席予定

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙３

国土交通省関東地方整備局常陸河川国道事務所 要望先一覧

氏　　　 名

常 陸 河 川 国 道 事 務 所 会 議 室

令和７年８月４日(月）午後２時00分～

佐々木
さ さ き

　 哲
てつ

 　也
や

川
かわ

 　村
む ら

　 英
ひで

 　明
あ き

山
やま

 　村
む ら

　 雅
ま さ

 　之
ゆき

浦
う ら

   丸
ま る

　 　  　剛
たけし

近
こ ん

 　藤
ど う

　 隆
たか

 　行
ゆき

白
し ら

 　取
と り

　 三樹男
み き お

鈴
すず

　 木
き

       　優
まさる

酒
さ か

 　井
い

　 章
あ き

 　光
みつ

吉
よ し

 　田
だ

　 盛
せい

 　揮
き

役　　　職　　　名 備　　 考

知 事

土 木 部 長 出席予定

土 木 部 次 長

土 木 部 次 長 兼
総 括 技 監

都 市 局 長 出席予定

企 画 室 長

監 理 課 長

道 路 建 設 課 長 出席予定

道 路 建 設 課
高速道路対策室長

出席予定

道 路 維 持 課 長 出席予定

道 路 維 持 課
道路保全強化推進室

長
出席予定

都 市 計 画 課 長

常陸大宮土木事務所
長

出席予定

常陸太田工事事務所
長

出席予定

高萩工事事務所長 出席予定磯
いそ

  野
の

   健
けん

  寿
じ

髙
たか

  野
の

   清
き よ

  彰
あ き

大
おお

  塚
つか

   秀
しゅう

  二
じ

高
たか

  橋
は し

       薫
かおる

大
だい

  藤
と う

   和
かず

  則
の り

寺
て ら

  田
だ

   明
あ き

  弘
ひ ろ

栗
く り

  原
は ら

       栄
さかえ

片
かた

  岡
おか

   唯
ただ

  明
あ き

大
おお

  森
も り

       満
みつる

矢
や

  内
ない

   勝
かつ

  浩
ひ ろ

荷
はす

  見
み

   信
のぶ

  之
ゆき

小
お

  沼
ぬま

   志
し　　　の　　　ぶ

乃武

杉
すぎ

  山
やま

   浩
ひ ろ

  康
やす

茨　城　県　　　要　望　先　一　覧

令和７年８月４日(月) 午後３時00分～

茨 城 県 土 木 部 長 室

氏　　　名

大井川
お お い が わ

   和
かず

  彦
ひ こ

和
わ

  賀
が

   正
ま さ

  光
みつ

	【2025.7.31.投げ込み】日立都市圏幹線道路整備促進期成会の要望活動(水戸)について（お知らせ）_1
	【2025.7.31.投げ込み】日立都市圏幹線道路整備促進期成会の要望活動(水戸)について（お知らせ）_2【別紙1】日程表
	【2025.7.31.投げ込み】日立都市圏幹線道路整備促進期成会の要望活動(水戸)について（お知らせ）_3【別紙２】出席予定者名簿
	【2025.7.31.投げ込み】日立都市圏幹線道路整備促進期成会の要望活動(水戸)について（お知らせ）_4【別紙3】要望先